



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 13. februar 2017

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af spørgsmål nr. 7 til L111, forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (Kompenserende marine virkemidler ved etablering eller udvidelse af havbrug), stillet den 2. februar 2017 på vegne af Maria Reumert Gjerding, EL).

Spørgsmål nr. 7 til L 111

"Vil ministeren bekræfte, at den tidligere V-regerings og forligspartiernes vækstplan for akvakultur afviger så markant fra "Strategi for bæredygtig udvikling af akvakultursektoren i Danmark 2014-2020", der blev vedtaget af den tidligere SR-regering i 2014, såvel med hensyn til målet for vækst i den danske akvakulturproduktion som med hensyn til de miljømæssige forudsætninger, at der reelt er tale om en helt ny strategi."

Svar

Ønsket om at skabe mulighed for øget havbrugsproduktion gennem kompensation for udledningen af næringsstoffer ved opdræt af muslinger og tang indgår i både strategien fra 2014 og vækstplanen fra 2016. L111 har til formål at etablere denne mulighed.

I forhold til vækst i den danske akvakulturproduktion følger det også af både strategien og vækstplanen, at dette skal realiseres inden for det til enhver tid gældende miljømæssige råderum.

I aftalen om Fødevarer- og Landbrugspakken er der afsat 380 tons kvælstof til ferskvandsdambrug og 43 tons kvælstof til havbrug inden for vandområdeplanernes reguleringsområde. Merudledningen er indregnet i vandområdeplan 2015-2021. Endvidere blev det med aftalen om Fødevarer- og Landbrugspakken besluttet at anvende et miljømæssigt råderum på 800 tons kvælstof til havbrugsproduktion i Kattegat uden for vandområdeplanernes reguleringsområde.

På den baggrund er der med vækstplanen fra 2016 skabt grundlag for en betydelig større produktion end forudsat i strategien. Regeringen agter stadig at følge den målsætning, som strategien opsatte i 2014 for bæredygtig udvikling af akvakultur.

Esben Lunde Larsen

/

Michel Schilling